
АДМИНИСТРАЦИЯ 

БРАТСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

КРАСНОПЕРЕКОПСКОГО РАЙОНА  

 РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

28 октября 2019 года            с. Братское № 147 

 

Об утверждении предварительных итогов 

Социально-экономического развития 

Братского сельского поселения 

Красноперекопского района Республики Крым  

за истекший период текущего года  

и ожидаемые итоги за 2019год,  прогноза 

социально-экономического развития Братского  

сельского поселения Красноперекопского района 

 Республики Крым на 2020 год и плановый период 2021-2022 годов 

 

В соответствии с Бюджетным Кодексом Российской Федерации, руководствуясь 

Федеральным законом от 06.10.2003г. №131 «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования 

Братское сельское поселение Красноперекопского района Республики Крым, Положением 

«О бюджетном процессе в муниципальном образовании Братское сельское поселение 

Красноперекопского района Республики Крым», и с целью выполнения мероприятий по 

реализации программы «Социально- экономическое развитие Братского сельского 

поселения на 2017-2020 годы»  
 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Одобрить предварительные итоги социально-экономического развития Братского 

сельского поселения Красноперекопского района за истекший период текущего года и 

ожидаемые итоги за 2019год  (приложение № 1.) 

2. Одобрить прогноз социально-экономического развития Братского сельского поселения 

Красноперекопского района Республики Крым на 2020 год и плановый период 2021-2022 

годов (приложение № 2) 

3. Настоящее решение подлежит обнародованию на официальном Портале Правительства 

Республики Крым на странице Красноперекопского муниципального района 

(krpero.rk.gov.ru) в разделе  - Муниципальные образования района , подраздел Братское 

сельское поселение, а также на информационном стенде Братского сельского совета 

расположенного по адресу: с. Братское, ул.Ленина,18 и вступает в силу со дня его 

обнародования. 

 
 

 

Председатель Братского сельского совета- 

глава администрации Братского сельского поселения                    И.Н.Мусулевская 
 

 

 



Приложение 1 
 

УТВЕРЖДЕНО 

постановлением администрации  

Братского сельского поселения 

от «28»октября2018№147 

 

Предварительные итоги социально-экономического развития Братского сельского 

поселения Красноперекопского района за истекший период текущего года и 

ожидаемые итоги за 2019год 
 

Аграрный комплекс 
 

Общая площадь земель Братского сельского поселения 6089,4 га, в том числе: 

-   земли сельскохозяйственного назначения составляют 5383,8 га.; 

- земли населенных пунктов – 267,6 га.; 

-   земли запаса - 120,4 га. 

 На данный момент на землях поселения осуществляет деятельность отделения №3 

ООО  «Осавиахим», которое специализируется на выращивании зерновых и технических 

культур. 

Общая площадь сева зерновых, зернобобовых и технических под урожай 2018 года по 

сельскому поселению составила 5 100,60 га из них: 

- зерновые и зернобобовые –2550,3га. В т.ч:  

- озимые зерновые – 2431,9га; 

- яровые зерновые  -118,4га. 

По состоянию на 01.11.2019года завершена уборка всех культур на площади3541,2га. 

Урожайность 110,5ц/га 

- озимой пшеницы убрано1349,8га, намолочено  5314,2тонн, урожайность 39,4ц/га; 

- озимого ячменя убрано 1082,1га, намолочено 4755,8.тонн, урожайность – 43,9ц/га; 

- гороха убрано 118,4га, намолочено 184,9 тонн, урожайность – 15,6ц/га 

Масличные 

Подсолнечник – убрано495,8.га, намолочено 383,3 .тонн, урожайность 7,8 ц/га 

лен - убрано495,1.га, намолочено 186,4 тонн, урожайность  3,8ц/га 

 

Под урожай 2020 года, произведен сев озимых зерновых культур на площади –  

2501,5 га, в том числе: 

- озимая пшеница – 1259,2 га; 

- озимый ячмень – 1242,3 га. 

 

Животноводство: 

Поголовье в Братского сельском поселении по состоянию на 01.11.2019 года составило:   

поголовье свиней 252голов.( 41,4%   к 2018 году) 

 

Производство продукции животноводства по итогам 2019 года ожидается: 

Реализация мяса (живой вес) – 49,3 тонн, что составит 97,6% к 2018г; (2018г.-50,5тонн). 

 

 

 



Приложение 2 

УТВЕРЖДЕНО 

постановлением администрации  

Братского сельского поселения 

от «28» октября 2019 №147 

 

Прогноз социально-экономического развития Братского сельского поселения 

Красноперекопского района Республики Крым на 2019 год иплановый период 

2020-2021 годов 

(основные показатели) 

 

Показатели 

 

Единиц

а 

измерен

ия 

 

2018год 

отчет 

 

2019 год 

прогноз 

 

2020 год  

прогноз 

 

2021год 2019 к 

2018 

году 

 

Агропромышленный комплекс   

Доля прибыльных сельскохозяйственных 

организаций в общем их числе 

% 100 100 100 100 
100 

 

Зерновые и зернобобовые культуры (в весе 

после доработки) 

тонн 
4280 1025,4 8640 8946 239,6 

 

Подсолнечник тонн 347 383 440 556 110,4  

лен тонн 190 186 220 250 97,9  

Инвестиции   

Объем инвестиций в основной капитал (за 

исключением бюджетных средств) в 

расчете на 1 жителя 

руб. 
- - - 

- - 

 

Развитие малого и среднего бизнеса   

Число субъектов малого и среднего 

предпринимательства  
единиц 8** 9*** 9 100 100 

 

Количество индивидуальных 

предпринимателей без образования 

юридического лица - всего по состоянию на 

конец года  

единиц 8** 9*** 9 100 100 

 

Уровень фактической обеспеченности 

учреждениями культуры от нормативной 

потребности: 

 

     



Клубами и учреждениями клубного типа  60 60 70 70 Х 

Библиотеками % 82 82 82 82 Х 

Образование  

Доля детей в возрасте 1 - 6 лет, 

получающих дошкольную 

образовательную услугу и (или) услугу по 

их содержанию в муниципальных 

образовательных учреждениях в общей 

численности детей в возрасте 1 - 6 лет 

% 

47 48 48 49 Х 

Доля детей в возрасте 1 - 6 лет, стоящих 

на учете для определения в 

муниципальные дошкольные 

образовательные учреждения, в общей 

численности детей в возрасте 1 - 6 лет 

% 

12 12 13 13 Х 

Спорт  

Доля населения, систематически 

занимающегося физической культурой и 

спортом 

% 

8 8 8 8 100 

 

 

 

 


